

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvados priedas Nr.1

<p>1. Rizika (pavadinimas, lygis)</p>	<p>1. Veiklos sritis- <i>Mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimas, pacientų informavimas, paslaugų teikimo organizavimas:</i> R₁- rizika - kontrolės veiksmų metu nustatytos ydingos situacijos vertinant Ligoninės mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašą. R₁=6</p> <p>2. Veiklos sritis - <i>Privačių interesų deklaravimas:</i> R₂- rizika - įstaigoje nustatytas Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo pažeidimas. P= 2; T=4. Rizikos lygis: R₂ = T x P; R₂= 8</p>
<p>2. Veiklos sritys Esama padėtis (situacijos aprašymas), nustatyti korupcijos rizikos veiksniai:</p>	<p>1. <i>Mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimas, pacientų informavimas, paslaugų teikimo organizavimas:</i></p> <p>1.1. KMSL privalomuoju sveikatos draudimu apdraustiems pacientams yra teikiamos mokamos paslaugos. Tikimybės vertinimas atliktas vadovaujantis tuo, kad pagal VŠĮ Klaipėdos medicininės slaugos ligoninės vyriausiojo 2024 m. liepos 4 d. įsakymu patvirtintą vidaus medicininio audito ataskaitą Nr. V-07.04/1 buvo nustatytos neatitiktys Klaipėdos medicininės slaugos ligoninės mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarkos apraše (toliau- Aprašas) (2021-09-01, įsakymas Nr. V-09.01/1). Atlikus dokumentų auditą, rekomenduota atnaujinti Aprašą pagal LR sveikatos apsaugos ministro 1999 m. liepos 30 d. įsakymo Nr. V-357 „Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašo, kainų nustatymo ir jų indeksavimo tvarkos bei šių paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarkos“ (aktuali redakcija) 5 p., 7 p. Papildomai rekomenduota nurodyti: 1) kas gali suteikti informaciją apie teikiamas paslaugas, kainas, registracijos tvarką; 2) kad teikiamų paslaugų kaina yra nurodyta asmens sveikatos priežiūros paslaugų kainoraštyje; 3) kokiais būdais pacientas gali atsiskaityti už suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas (grynais pinigais, mokėjimo kortele ar mokesčiniu pavedimu); 4) pacientui paprašius, jam gali būti išduodama sąskaita faktūra. Atsižvelgiant į aukščiau nurodytą informaciją, nustatomas pastebimas (3 balai) rizikos tikimybės kriterijus (kontrolės veiksmų metu nustatytos ydingos situacijos).</p>

Taip pat vertinta, kad mokamų paslaugų teikimo tvarką, mokamų paslaugų kainas Ligoninė skelbia savo internetiniame tinklalapyje, kas kelia dviprasmes išvadas: iš vienos pusės tai rodo įstaigos skaidrumą ir informacijos pacientams sklaidą, iš kitos pusės - aukščiau paminėtos informacijos nebuvimas Ligoninės vidaus dokumentuose teoriškai leidžia sudaryti prielaidą, kad pacientai negauna svarbios korupciniu požiūriu informacijos. Aptariamu laikotarpiu pacientų bei juos atstovaujančių asmenų skundų dėl aukščiau aptartų konkrečių nuostatų nebuvo, todėl poveikis veiklai (sveikatos priežiūros paslaugų kokybei ir savalaikiškumui) yra nereikšmingas (2 balai).

2. *Privačių interesų deklaravimas:*

2.1. KMSLIG interneto svetainėje skelbiamas sąrašas darbuotojų, kurie privalo deklaruoti viešus ir privačius interesus. Tai yra: vyriausiasis gydytojas, vyriausiojo gydytojo pavaduotojas, vyriausioji slaugos administratorė, ūkvedis, skyriaus vedėjas, skyriaus vyresnioji slaugos administratorė, vyresnysis slaugytojas, medicinos auditorius, viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujantys asmenys (2021-06-30 įsakymas Nr. skyrių vedėjai ir pavaduotojai bei asmenys, dalyvaujantys vykdant viešuosius pirkimus (patvirtinta 2021-06-30)

Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 2 straipsnio 5 dalies, 4 straipsnio 3 dalies nuostatos nustato prievolę didesniam darbuotojų pareigybių, privalančių deklaruoti privačius interesus, sąrašą, tai yra: vyriausiasis gydytojas, vyriausiojo gydytojo pavaduotojas, vyriausiasis finansininkas, skyrių vedėjai, visų profesinių kvalifikacijų gydytojai, skyrių vyresnieji slaugytojai, darbuotojai, paskirti atlikti supaprastintus pirkimus, pirkimų procedūrose dalyvaujantys ekspertai, viešųjų pirkimų iniciatoriai. Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą informaciją, nustatomas kritinis (4 balai) rizikos tikimybės kriterijus (įstaigoje nustatytas Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo pažeidimas).

Taip pat vertinta, kaip Ligoninės darbuotojai, kuriems privalu deklaruoti privačius interesus, vykdo šią prievolę. Pagal aptariamo sąrašo nuostatas prievolė nenustatyta, ir privačių interesų nedeklaravo 1 gydytojas. Kiti asmenys privačius interesus deklaravo. Darytina išvada, kad Ligoninės darbuotojai laikėsi Ligoninės dokumentuose įteisintų nuostatų, kurios suponavo Įstatymo pažeidimus.

	Skundų ar kontroliuojančių institucijų skundų dėl aptariamo pažeidimo nebuvo, darbuotojai laikėsi įstaigoje reglamentuotos tvarkos, pagal jos nuostatas deklaravo privačius interesus, todėl poveikis įstaigos veiklai yra nereikšmingas (
5. Siūlomos rizikos mažinimo ir nustatytų jos veiksnių pašalinimo priemonės:			
Nr.	Priemonės aprašymas	Atsakingas subjektas:	Įvykdymo terminas:
1.	Atnaujinti Klaipėdos medicininės slaugos ligoninės mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarkos aprašą (2021-09-01, įsakymas Nr. V-09.01/1) pagal LR sveikatos apsaugos ministro 1999 m. liepos 30 d. įsakymo Nr. V-357 „Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašo, kainų nustatymo ir jų indeksavimo tvarkos bei šių paslaugų teikimo ir apmokėjimo tvarkos“ (aktuali redakcija).		Iki 2024 m. gruodžio 31 d.
2.	Parengti VšĮ Klaipėdos medicininės slaugos ligoninės privačių interesų deklaravimo tvarką, parengti ir patvirtinti asmenų, privalančių deklaruoti privačius interesus, sąrašą.		Iki 2025 m. vasario 1 d.
Kitos pastabos:			
1.	-		
2.	-		